[image: image1.jpg]

ДУМА

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 (шестой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

25.03.2021

  пгт.Кировский

№ 78
	Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности Кировского муниципального района  за 2020 год.

Заслушав и обсудив отчет администрации Кировского муниципального района о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности Кировского муниципального района  за 2020 год, руководствуясь Уставом Кировского муниципального района,

Дума Кировского муниципального района,

Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить отчет администрации Кировского муниципального района о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности Кировского муниципального района за 2020 год (прилагается).
2. Обратить внимание главы Кировского муниципального района-главы администрации Кировского муниципального района на замечания Контрольно-счетной комиссии по отчету администрации Кировского муниципального района о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности Кировского муниципального района за 2020 год
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

    М.Ю. Хуторной
[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«02»  марта 2021 года                                                                 пгт. Кировский

ОТЧЕТ

о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности Кировского муниципального района,
за 2020 год

В соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации имущества, находящегося в собственности Кировского муниципального района, на 2020 год, принятым решением Думы Кировского муниципального района от 25.09.2019 года № 523 (197-НПА), в 2020 году было разрешено к приватизации 2 (два) объекта муниципальной собственности:

1.Нежилые помещения общей площадью 139,6 кв. м в здании, расположенном по адресу: Приморский край, Кировский район, пгт. Кировский, пер. Спортивный, 7А – планируемая цена реализации 2 094 000,00 руб.;

2. нежилые здания складов, расположенные по адресу: кп. Горные Ключи, ул. Западная, 5 – начальная цена продажи 10 900 000 рублей 00 копеек (без учета НДС).

В результате реализации прогнозного плана приватизации имущества планировалось получение доходов в размере 12 994 000,00 рублей.

В связи с истечением срока действия отчетов об оценке объектов оценки и подготовкой новых отчетов об оценке предложенных к приватизации объектов решением Думы  от 26.11.2019 № 559 (209-НПА) в план приватизации были внесены изменения в части корректировки планируемого дохода от приватизации в сумме 10 800 000 руб.

Торги по реализации недвижимого имущества в форме электронного аукциона, проводимого на универсальной торговой площадке «Сбербанк-АСТ»,  объявлялись в январе, феврале, апреле, мае, июле 2020 года,  и были признаны несостоявшимися ввиду отсутствия поданных заявок.

Информационное обеспечение приватизации обеспечивалось путем размещения соответствующих извещений на официальном сайте торгов Российской Федерации, сайте администрации Кировского муниципального района, газете «Компас info», сайте торговой площадки «Сбербанк-АСТ», сайте для размещения объявлений «Фарпост», а также были направлены письма главам муниципальных образований Приморского края для размещения информационных сообщений на официальных сайтах МО.

В связи с истечением срока действия оценки (май 2020 г.), в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» был проведен электронный аукцион по определению исполнителя на оценку объектов, включенных в прогнозный план приватизации, в результате которого 05.06.2020 года был заключен муниципальный контракт на оценку объектов. В результате проведенной оценки рыночная стоимость объектов была изменена в меньшую сторону, соответственно, была уменьшена начальная цена продажи. Изменения в прогнозный план приватизации были внесены решением Думы Кировского муниципального района № 11 (03-НПА) от 29.09.2020 года, в соответствии с которым общая сумма дохода от приватизации муниципального имущества составила 6 534 500,00 рублей.

На торгах в форме открытого аукциона, состоявшихся 06.08.2020 г., было реализовано имущество, указанное в лоте № 2, а именно: нежилые помещения складов с земельным участком, расположенные в кп. Горные Ключи, ул. Западная, 5. Имущество было реализовано по начальной цене продажи, указанной в информационном сообщении – 7 486 833 рубля 00 копеек (без учета НДС), в том числе здания складов – 5 067 833,00 руб., земельный участок – 2 419 000,00 руб.

По лоту № 1 (нежилые помещения в здании по пер. Спортивный, 7А пгт. Кировский) аукцион объявлялся на 30.09, 24.11, 25.12. 2020 года, но признавался несостоявшимся ввиду отсутствия поданных заявок.

Также по договору от  08.07.2015 г. за проданные объекты электроэнергетики в рассрочку на 5 лет в бюджет района в 2020 г. поступило 217 479 (Двести семнадцать тысяч девятьсот пятьдесят один) рубль 89 копеек.

Общая сумма дохода, поступившая в 2020 году в бюджет района от реализации муниципального имущества, составила  7 704 312 (Семь миллионов семьсот четыре тысячи триста двенадцать) рублей 89 копеек.

Сведения о размере денежных средств, полученных от реализации муниципального имущества, согласованы с соответствующими учетами финансового управления администрации Кировского муниципального района.

Глава Кировского муниципального района –

глава администрации Кировского

муниципального района                                                   И.И. Вотяков

PAGE
2